
1 

 

 

 
 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSIA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “C. BARONIO” 
                                                                 03039  S O R A   (FR)   Ambito 19 
SEDE: Viale San Domenico, s.n.c         Tel.(0776/ 831284      Fax 0776/824594         
   e-mail: fris027009@istruzione.it             pec: fris027009@pec.istruzione.it                 Codice Fiscale 91026720606 

   Web: http://www.iisbaronio.gov.it/             Cod. Amm.ne: UF2MVR                         Codice Istituto: FRIS027009 
 

 

Prot.n.vedi segnatura       Sora,   segnatura 

 

Al Consiglio di Istituto 

 

 

Oggetto: Inserimento piano triennale offerta Formativa - Progetti  a carico Fondi Strutturali Europei 

 

“Potenziamento della Cittadinanza europea” dal titolo: “CLIMB” - Sottoazione 10.2.3B Codice 

identificativo Progetto 10.2.3B- FSEPON-LA-2018-43, CUP:  D41G18000160006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto   il Piano Triennale Offerta formativa approvato dal Consiglio di Istituto in data 15/12/2017; 

  

Vista l’Avviso pubblico  Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017  “Potenziamento della Cittadinanza 

europea”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. (Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- 

propedeutica al 10.2.3B  - Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e 

mobilità (percorsi di apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di 

sviluppo del CLIL...), anche a potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus +  

10.2.3B - Potenziamento linguistico e CLIL - 10.2.3C - Mobilità transnazionale. 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 

per l’innovazione digitale  – Ufficio IV, con nota prot.n. AOODGEFID/23608 del  

23/07/2018 ha individuato l’istituto di Istruzione Superiore Cesare Baronio quale 

destinatario di un finanziamento pari  ad €  10.764,00 per la realizzazione delle azioni 

formative previste nell’ambito del progetto “Potenziamento della Cittadinanza europea” dal 

titolo: “CLIMB” - Sottoazione 10.2.3B Codice identificativo Progetto 10.2.3B- FSEPON-LA-

2018-43, prevedendo  come termine di conclusione delle attività    il 31/08/2019; 

http://www.iisbaronio.it/
Protocollo 0018997/2018 del 13/11/2018



2 

 

RITENUTO  di dover integrare il PIANO TRIENNALE DELL’OFFERTA FORMATIVA, approvato dal 

Consiglio di Istituto nella seduta del 15/12/2017; 

 

DISPONE 

l’inserimento nel PTOF  del  seguente progetto autorizzato dal MIUR con nota prot.n AOODGEFID/23608 del  

23/07/2018  per un importo pari  a €  10.764,00 per la realizzazione delle azioni formative previste nell’ambito 

del progetto “Potenziamento della Cittadinanza europea” dal titolo: “CLIMB” - Sottoazione 10.2.3B Codice 

identificativo Progetto 10.2.3B- FSEPON-LA-2018-43”  . 

 

Il  presente provvedimento è trasmesso al Consiglio di Istituto per la conseguente approvazione. 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Biancamaria Valeri 

Documento firmato digitalmente art.22 D.lgs 82/2005 


		2018-11-13T09:44:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa Biancamaria Valeri  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




